



Расчет стоимости выполнения работ
по механизированной уборке и очистке от смета проезжей части вручную

№ пп	Наименование работ	Ед.изм	Объем	Тариф	Стоимость, руб.
Механизированная уборка улиц и площадей в летний период					
1	Механизированная мойка проезжей части улиц	1000 кв.м	75 000	138,83	10 412 250,00
2	Механизированное подметание проезжей части улиц	1000 кв.м	40 000	111,60	4 464 000,00
3	Механизированное подметание лотковой части улиц	1000 пог.м	28 500	338,04	9 634 140,00
4	Самосвал (вывоз смета при механизированной погрузке до 10 тонн)	маш/час	700	709,93	496 951,00
5	Самосвал (вывоз смета при ручной погрузке)	маш/час	4 000	1 136,82	4 547 280,00
6	Трактор со щеткой КО 707	маш/час	12 000	790,11	9 481 320,00
7	Фронтальный погрузчик (погрузка смета, песка, соли)	маш/час	2 000	976,71	1 953 420,00
8	Доставка песка	тонны	27 000	218,32	5 894 640,00
9	Доставка соли	тонны	3 000	85,64	256 920,00
10	Бульдозер (смешивание песко-соляной смеси)	маш/час	750	1 115,90	836 925,00
	Итого				47 977 846,00
Механизированная уборка улиц и площадей в зимний период					
11	Механизированная посыпка проезжей части улиц пескосоляной смесью (бензин)	1000 кв.м	18 500	142,40	2 634 400,00
12	Механизированная посыпка проезжей части улиц пескосоляной смесью (дизтопливо)	1000 кв.м	25 000	143,10	3 577 500,00
13	Механизированное сгребание, подметание улиц от снега (бензин)	1000 кв.м	18 000	50,34	906 120,00
14	Механизированное сгребание, подметание улиц от снега (дизтопливо)	1000 кв.м	18 000	50,76	913 680,00
15	Сгребание, разметание и окучивание снега КО 707	маш/час	5 000	854,16	4 270 800,00
16	Погрузка снега, смеси (ПСС) фронтальным погрузчиком	маш/час	2 100	1 105,87	2 322 327,00
17	Перекидка снега роторным снегоочистителем	маш/час	400	1 407,10	562 840,00
18	Вывоз снега, скола самосвалами (до 10 тонн)	маш/час	1 200	748,82	898 584,00
19	Вывоз снега, скола самосвалами (св. 10 тонн)	маш/час	6 000	896,17	5 377 020,00
20	Работа бульдозера	маш/час	460	1 243,34	571 936,40
21	Дежурство КДМ	маш/час	23 000	432,07	9 937 610,00
22	Дежурство фронтального погрузчика	маш/час	1 200	509,52	611 424,00
	Итого				32 584 241,40
	Итого				80 562 087,40
	НДС				14 501 175,73
	Всего, с учетом НДС				95 063 263,13

Составил

М.Л. Лебедева

Согласовано

Э.В. Курбатова

С.Н. Бобышев